23 datato 19.06.2023 del Responsabile del Procedimento nella fase di 
affidamento, alla partecipazione alla procedura ristretta relativa al fascicolo in argomento (C.I.G. 
Z17344AE94). 

Nello specifico trattasi di prestazioni per l’importo pari a € 399.856,49 (euro 
trecentonovantanovemilaottocentocinquantasei/49), di cui oneri relativi all’attuazione dei piani della 
sicurezza, IVA esente, non soggetti a ribasso pari a € 2.700,00 (euro duemilasettecento/00) come di 
seguito riportato: 

La descrizione delle prestazioni è riportata nella specifica tecnica pubblicata sul sito 
https://www.marina.difesa.it/documentazione/gare/marinarsen_taranto/Pagine/4108-21.aspx, che 
espressamente richiamata nella presente lettera ne costituisce parte integrante.

[...]

andranno caricati nell’apposita sezione Dettaglio dell'offerta economica. 

L’offerta economica, a pena di esclusione, è sottoscritta digitalmente con le modalità 
indicate per la sottoscrizione della domanda di partecipazione. 

Sono inammissibili le offerte economiche che superino l’importo pari € 399.856,49 (euro 
trecentonovantanovemilaottocentocinquantasei/49), di cui oneri relativi all’attuazione dei 
piani della sicurezza, IVA esente, non soggetti a ribasso pari a € 2.700,00 (euro 
duemilasettecento/00). 

4 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

I criteri per la valutazione delle offerte sono dettagliati nell’ Annesso 1 alla relazione preliminare 
 recante “Criteri di valutazione delle offerte e di aggiudicazione”. 
 Si rinvia per tanto alla documentazione pubblicata sul sito del Ministero della difesa e